## Учебно-методическая работа

План работы учебно-методической комиссии на 2024-2025гг.

Положение об электронно-образовательной среде ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова»

Положение о мониторинге качества образования в ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»

<u>Положение о Методической школе в ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.</u> Ульянова»

<u>Положение о порядке проведения и объеме подготовки по</u> физической культуре и спорту по программам

<u>бакалавриата и специалитета при очно-заочной и заочной формах</u> <u>обучения, при сочетании различных</u>

форм обучения, при освоении образовательной программы инвалидами и лицами с ограниченными

возможностями здоровья в ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н.Ульянова"

<u>Положение о формировании и реализации факультативных и</u> элективных дисциплин

<u>(дисциплин по выбору обучающихся) в ФГБОУ ВО "ЧГУ им.</u> <u>И.Н.Ульянова"</u>

Положение о режиме занятий обучающихся в ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»

<u>Положение об адаптированной образовательной программе высшего</u> образования

<u>Положение о хранении в архивах информации о результатах</u> <u>освоения обучающимися образовательных</u>

<u>программ и о поощрении обучающихся на бумажных и (или)</u> <u>электронных носителях в</u>

<u>ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»</u>

Положение о контактной работе обучающихся с педагогическими работниками и/или лицами,

<u>привелкаемые к организации образовательных программ на иных</u> условиях

в ФГБОУ ВО "ЧГУ им.И.Н.Ульянова"

Положение о языках образования в ФГБОУ "ЧГУ им. И.Н.Ульянова"

<u>Положение о формировании оценочных материалов (фонда оценочных средств) для проведения</u>

промежуточной аттестации обучающихся по учебной дисциплине в ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н.Ульянова"

<u>Положение об организации методической работы в ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н. Ульянова"</u>

<u>Положение об организации и осуществлении учебного процесса в</u> ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н. Ульянова"

<u>Положение о практике обучающихся, осваивающих образовательные</u> программы

в ФГБОУ "ЧГУ им.И.Н.Ульянова"

<u>Положение о формировании портфолио обучающегося в ФГБОУ ВО</u> <u>"ЧГУ им.И.Н.Ульянова</u>

<u>Положение о проверке выпускных квалификационных работ</u> обучающихся на объем

заимствования и выявления неправомочных. заимствований

<u>Положение о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной</u>

аттестации студентов в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»

Положение об итоговой государственной аттестации выпускников в ФГБОУ ВО "Чувашский государственный университете им.И.Н.Ульянова"

<u>Положение о проведении текущего контроля успеваемости и</u> промежуточной

<u>аттестации студентов в ФГБОУ ВО "Чувашский государственный</u> университете им.И.Н.Ульянова"

<u>Положение о предоставлении академических отпусков студетам</u> ФГБОУ ВО "ЧГУ им.И.Н.Ульянова

Положение о порядке зачисления и перевода студентов

Положение об отчислении и востановлении студентов

Заявка на издание учебной и научной литературы (образец)

Рекомендации к предоставлению рукописи

Требования к оформлению макета

Информационное письмо

Учебно-методический комплекс кафедры (Методические указания)

Контроль знаний и умений студентов

Критерии оценок в ВУЗе

Основополагающий характер лекционной формы обучения

Практическое занятие в системе учебного процесса

Рейтинговая система оценки знаний

Методические основы самостоятельной работы студентов

Студенческая электронная библиотека (видеоинструкция)